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Förslag om fördelning av verksamhetsbidrag 
2026, 2027 och 2028 

Förvaltningens förslag till beslut 
Organisations- och föreningsutskottet beslutar följande: 

1. Verksamhetsbidrag för år 2026 beviljas med angivna belopp 
enligt bilaga 1. Totalsumman uppgår till 88 020 800 kronor. 

2. Verksamhetsbidrag för år 2027 beviljas med angivna belopp 
enligt bilaga 1. Totalsumman uppgår till 22 172 400 kronor. 

3. Verksamhetsbidrag för år 2028 beviljas med angivna belopp 
enligt bilaga 1. Totalsumman uppgår till 14 894 400 kronor. 

4. Ärendet överlämnas för kännedom till kommunstyrelsen, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, arbetsmarknadsnämnden, 
stadsdelsnämnderna, utbildningsnämnden och 
äldrenämnden. 

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Socialnämnden har i uppdrag att fördela bidrag till ideella 
föreningar som genom sin verksamhet utgör ett komplement till 
socialtjänstens insatser. Nämnden har delegerat beslut om bidrag till 
ideella föreningar till organisations- och föreningsutskottet, OFU, 
som årligen fördelar bidrag till ideella föreningar.  

Verksamhetsbidragen ska enligt riktlinjerna ses som ett långsiktigt 
bidrag. I bedömningen av ansökningar om verksamhetsbidrag utgår 
förvaltningen från kraven i socialnämndens riktlinjer för bidrag till 
ideella föreningar. Förvaltningens utredning av 
bidragsansökningarna beaktar bland annat målgrupp och 
verksamhetsområde. Förvaltningens förslag till beslut om 
verksamhetsbidrag baseras på en samlad bedömning.  

Enligt 2026 års budget har socialnämndens ram för föreningsbidrag 
höjts för att föreningar och organisationer som staden samarbetar 
med ska klara av ökade verksamhetskostnader och kunna 
upprätthålla god kvalitet och tillgänglighet i hela staden. 
Förvaltningen föreslår därför höjningar i bidragsanslagen.  

Handläggare
Nela Bengtsson
Linn Vallmark Ullén

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2025-12-09
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Bakgrund 
Socialnämnden har delegerat beslut om bidrag till ideella föreningar 
till organisations- och föreningsutskottet. Beslut sker årligen. 
Förvaltningen utreder ansökningar och lägger fram ett förslag till 
beslut till organisations- och föreningsutskottet.  

Ärendet 
Förvaltningens förslag till beslut om verksamhetsbidrag redovisas i 
tre bilagor med föreningsblad fördelade på verksamhetsområdena 
barn, unga och familj, vuxna respektive funktionsnedsättning, 
bilaga 2, 3 och 4 till detta tjänsteutlåtande. Föreningsbladen 
sammanfattar verksamhetens målgrupp, ansökta verksamhet och 
föregående års genomförda verksamhet samt förvaltningens 
motivering till förslag. 

I utredningen av ärendet och som grund till förvaltningens förslag 
beaktas bland annat föreningar som beviljas bidrag för liknande 
målgrupp och typ av verksamhet, verksamhetens kvalitet, hur 
många individer ur målgruppen som deltar i verksamheten, 
föreningens övriga intäkter samt hur stort bidrag från OFU som har 
beviljats tidigare år. En viktig del i utredningen är även att analysera 
hur föreningarnas verksamheter kompletterar varandra och stadens 
egen och upphandlade verksamhet för målgruppen. Förvaltningens 
förslag till verksamhetsbidrag utgår därmed från en samlad 
bedömning.  

Socialförvaltningen har sedan 2024 i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för att rikta en upphandling enligt LOU till 
idéburna organisationer för insatsen skyddat boende. Förvaltningen 
har utrett denna fråga och bedömer att det finns både juridiska och 
praktiska förutsättningar för att genomföra en reserverad 
upphandling av skyddat boende. Arbetet med upphandlingen har 
påbörjats under hösten 2024. Inför att upphandlingen slutförs och 
avtal tecknas med idéburna organisationer behöver 
föreningsbidragen till de verksamheter som har skyddade boenden 
avvecklas, detta för att följa upphandlingslagstiftningen och inte 
skapa en ojämlik konkurrens-situation mellan olika verksamheter.  

Intressepolitiska medel till föreningar beslutar socialnämnden om 
genom verksamhetsplanen för år 2026. 

Krav på verksamhetsområde 
Bidrag kan sökas av föreningar med verksamhet som riktar sig till 
målgrupper inom socialtjänstens ansvarsområde som framgår av 
socialtjänstlagen och nämndens uppdrag i budget för verksamhet 
som: 

• Vänder sig till personer med behov av stöd och hjälp utifrån 
sin sociala, eller i övrigt, utsatta situation. Verksamheten ska 
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avse ett förebyggande eller kvalificerat stöd till grupper eller 
individer. 

• Ger socialt stöd till personer som till följd av varaktiga 
funktionsnedsättningar möter svårigheter i det dagliga livet. 

• Ger stöd till anhöriga till personer som omfattas av 
punkterna ovan. 

Krav på verksamheten 
Verksamheten som föreningen söker för ska vara: 

• Stadsövergripande och öppen för alla inom målgruppen. 
Föreningen ska med verksamheten nå besökare från flera 
stadsdelsförvaltningar och skapa möjlighet till delaktighet 
till alla inom målgruppen. 

• Kompletterande och tillföra ett mervärde till den verksamhet 
som stadens socialtjänst bedriver i egen regi, har upphandlat 
eller ger bidrag till. Det innebär att det ska finnas en 
potentiell efterfrågan av verksamheten och förvaltningen ska 
bedöma att det finns behov av ytterligare verksamhet inom 
området. 

• Av god kvalitet. Verksamheten ska svara mot rimliga 
kvalitetskrav på en ideellt driven verksamhet inom det 
aktuella området. 

• Bedriven med rimliga kostnader. Verksamhetskostnaderna 
ska vara rimliga i förhållande till planerade aktiviteter och 
omfattningen av verksamheten. 

Långsiktighet 
Verksamhetsbidrag ska enligt riktlinjerna ses som ett långsiktigt 
bidrag även om nya beslut om bidragen tas årligen, vartannat eller 
var tredje år. 

Bidraget är utformat för att underlätta kontinuitet och långsiktighet i 
föreningarnas planering. Att bidraget betraktas som långsiktigt 
medför att föreningarna kan planera verksamheten utifrån att 
bidragsnivån är ungefär densamma från år till år. Förändringar av 
bidragets storlek kan bero på ändrade behov inom målgruppen eller 
i samhället, antal föreningar som söker bidrag, förändringar i 
nämndens budget eller i andra styrande dokument. Det kan också 
bero på att föreningen ändrar sin verksamhet eller inte efterlever 
kraven i riktlinjerna. Ett förslag på större minskning av bidraget 
sker som regel stegvis för att föreningen ska få en möjlighet att 
anpassa verksamheten efter det nya bidragsbeloppet. 

Bidrag för två år eller tre år 
Krav i riktlinjerna för att en förening ska kunna beviljas 
verksamhetsbidrag för två eller tre år är följande: 
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• Föreningen har fått bidrag för aktuell verksamhet från OFU 
under de senaste fyra åren eller längre utan uppehåll. 

• Föreningen har följt riktlinjerna. 
• Förvaltningen bedömer det som lämpligt. Vid bedömningen 

tas till exempel hänsyn till om bidragsbeloppet har ändrats, 
föreningar har haft en osäker ekonomi de senaste fyra åren 
eller om förvaltningen genomför en översyn av bidragen. 

• Förvaltningen bedömer att målgruppens behov är långsiktigt 
och stabilt över tid. 

Ovanstående innebär att förvaltningen kan föreslå att en förening 
beviljas ett verksamhetsbidrag för ett år även om föreningen har 
ansökt om verksamhetsbidrag för två eller tre år. Vid ansökan om 
verksamhetsbidrag för två eller tre år ska det sökta beloppet vara 
samma för samtliga år. 

Av de inkomna ansökningarna har majoriteten av föreningarna 
ansökt om bidrag för ett år. Förvaltningens analys av detta är att 
föreningarna vill ha möjlighet att ansöka om en utökad summa inför 
nästkommande år, och att de betraktar verksamhetsbidraget som en 
stabil finansiär trots årlig ansökningsprocess.  

Bedömning utifrån det ekonomiska läget 
Enligt 2026 års budget har socialnämndens ram för föreningsbidrag 
höjts för att föreningar och organisationer som staden samarbetar 
med ska klara av ökade verksamhetskostnader och kunna 
upprätthålla god kvalitet och tillgänglighet i hela staden. 
Förvaltningen har därmed föreslagit höjningar av de föreningar som 
inför år 2026 ansökt om ett ökat bidrag och där förvaltningen 
bedömt det som rimligt med en höjning. Förvaltningen har i dessa 
fall tagit ställning till föreningarnas motivering med hänsyn till 
verksamhetens omfattning, bidragsbeloppets historiska ökningar 
och den totala budgeten för föreningsbidrag. Förvaltningen har 
också föreslagit en ökning motsvarande två procent av befintligt 
bidrag för samtliga föreningar som har ansökt om 
verksamhetsbidrag inför år 2026. Syftet med det höjda 
verksamhetsbidraget är att föreningar ska klara av ökade 
verksamhetskostnader och kunna upprätthålla god kvalitet och 
tillgänglighet i hela staden. Dessa ökningar har föreslagits till följd 
av att det inför år 2026 finns utrymme i budgeten.  

En avvikelse från ovanstående bedömning är föreningen IFS 
Stockholms län Steg för Steg som inte får en höjning. Anledningen 
till detta är för att verksamheten behöver nå fler personer utan 
biståndsbeslut, och förvaltningen behöver följa denna utveckling 
innan en eventuell höjning är aktuell. 
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Nya verksamhetsbidrag 
Verksamheter som har beviljats tidsbegränsat bidrag från OFU 
under minst två år har möjlighet att ansöka om verksamhetsbidrag. 
Enligt förvaltningen föreslås följande föreningar beviljas 
verksamhetsbidrag för första gången år 2026: 

• Frälsningsarmén Templet Östermalm för öppen 
kaféverksamhet med basbehovsstöd till personer i social och 
ekonomisk utsatthet, hemlöshet och missbruk. 

• RFSU Stockholm Sex för alla - Cafékvällar för föreläsningar 
och workshops i teman kopplade till sexuell och reproduktiv 
hälsa och rättigheter för personer över 18 år med 
intellektuell funktionsnedsättning och/eller autism. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd 
inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens 
handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 
föreningar” beslutade av socialnämnden den 25 november 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 
beslutar: 

Verksamhetsbidrag för 2026 beviljas med angivna belopp enligt 
bilaga 1. Totalsumman uppgår till 88 020 800 kronor. 

Verksamhetsbidrag för år 2027 beviljas med angivna belopp enligt 
bilaga 1. Totalsumman uppgår till 22 172 400 kronor. 

Verksamhetsbidrag för år 2028 beviljas med angivna belopp enligt 
bilaga 1. Totalsumman uppgår till 14 894 400 kronor. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilagor 
1. Ekonomisk sammanställning av verksamhetsbidrag 
2. Föreningsblad barn, unga och familj 
3. Föreningsblad, vuxna 
4. Föreningsblad, funktionsnedsättning 
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